
        

 
RESOLUCION DCS 333/2025 

REF: Exp. 1741/25 

      Bahía Blanca, 3 de julio de 2025 
 

VISTO 

 La Resolución DCS 245/25 mediante la cual se solicita autorización al CSU para contratar a 

la docente Rocío Amaya como Profesora Adjunta DS para la Lic. En Obstetricia 

 

Y CONSIDERANDO: 

La Resolución CSU 417/25 que autoriza la mencionada contratación 

Lo aprobado en sesión plenaria 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Contratar a la docente Méd. Rocío Ailén Amaya (Legajo 16205) como Profesora 

Adjunta dedicación simple del Área profesional de la carrera de Lic. en Obstetricia, desde la efectiva 

posesión del cargo y hasta el 31 de diciembre de 2025 o la sustanciación del respectivo concurso, en 

las asignaturas Cuidado del binomio madre - hijo, Cuidado Prenatal, parto y puerperio, Cuidados en 

el Posparto, Patologías del embarazo, Salud Sexual y Procreación responsable, Cuidados del recién 

nacido, Práctica Profesional I y Práctica Profesional II. 

ARTÍCULO 2º: El financiamiento se realiza con el ahorro presupuestario generado por la renuncia 

de la Lic. Ana Girelli (legajo 15996) Nº de planta 21029047 con la siguiente imputación: 

 

     EJERC.  GPO.PRESUP   FTE.    UP    SUP   SSUP   PR   SPR   PY   ACT   OB    I.P     FF     % 

        A     0300        11        015   001    000     99     01     53     01    00     1.1   3.4   100 

 

ARTÍCULO 3º: Agréguese al expediente de referencia y pase a la Dirección general de Economía y 

Finanzas. Cumplido, vuelva a esta Dependencia. 

 

"40º aniversario de la recuperación democrática en 

la Universidad Nacional del Sur" 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-07-08T08:40:06-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-07-08T10:30:41-0300
	BADR Pablo Julian




